
　　　　　　　　　　　2022年4月1日から2023年3月31日まで　　　　 （単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1） 経常収益

　 　基本財産運用益

基本財産受取利息 10,497,300 18,300,000 △ 7,802,700

基本財産受取配当金 377,587,000 298,095,000 79,492,000

　　 特定資産運用益

助成基金受取利息 3,000,000 3,600,000 △ 600,000

運営基金受取利息 3,050,000 3,500,000 △ 450,000

経常収益計 394,134,300 323,495,000 70,639,300

（2） 経常費用

　　 事 業 費

役員報酬 10,696,000                    10,304,000                    392,000

給料手当 11,462,320                    8,200,000                     3,262,320

役員退職慰労引当金繰入額 72,000                          71,000                          1,000

役員退職慰労金 -                                 1,500                           △ 1,500

法定福利費 2,027,782                     1,150,000                     877,782

福利厚生費 256,000                        160,000                        96,000

会場費 22,580,000                    20,200,000                    2,380,000

旅費交通費 2,900,000                     4,580,000                     △ 1,680,000

通信運搬費 2,010,000                     1,750,000                     260,000

消耗品費 71,000                          100,000                        -29,000                        

印刷製本費 16,200,000                    13,600,000                    2,600,000

新聞図書費 92,500                          85,000                          7,500

賃借料 950,000                        960,000                        △ 10,000

備品リース料 4,092                           4,092                           0

諸会費 760,000                        880,000                        △ 120,000

支払助成金 255,800,000                  251,000,000                  4,800,000

委託費 4,600,000                     6,400,000                     △ 1,800,000

雑費 3,100,000                     6,800,000                     △ 3,700,000

　　 管 理 費

役員報酬 15,824,000                    14,676,000                    1,148,000

給料手当 8,484,880                     7,400,000                     1,084,880
役員退職慰労引当金繰入額 588,000                        584,000                        4,000
役員退職慰労金 -                                 6,000                           △ 6,000

法定福利費 951,320                        1,150,000                     △ 198,680

福利厚生費 166,000                        160,000                        6,000

会場費 3,420,000                     300,000                        3,120,000

会議費 120,000                        230,000                        △ 110,000

旅費交通費 290,000                        420,000                        △ 130,000

通信運搬費 925,000                        650,000                        275,000

消耗品費 71,000                          100,000                        △ 29,000

印刷製本費 120,000                        100,000                        20,000

新聞図書費 92,500                          75,000                          17,500

賃借料 1,050,000                     960,000                        90,000

備品リース料 4,092                           4,092                           0

諸会費 264,000                        330,000                        △ 66,000

委託費 3,306,800                     3,200,000                     106,800                        

雑費 1,715,000                     3,100,000                     △ 1,385,000

経常費用計 370,974,286 359,690,684 11,283,602

当期経常増減額 23,160,014 △ 36,195,684 59,355,698

他会計振替額 -                                 -                                 -                                 

当期一般正味財産増減額 23,160,014 △ 36,195,684 59,355,698

一般正味財産期首残高 1,412,583,703 1,392,068,832 20,514,871

一般正味財産期末残高 1,435,743,717 1,355,873,148 79,870,569

Ⅱ  指定正味財産増減の部

 基本財産運用益

 基本財産受取利息 10,497,300 19,000,000 △ 8,502,700

 基本財産受取配当金 377,587,000 367,650,500 9,936,500

 一般正味財産への振替額

 基本財産受取利息 △ 10,497,300 △ 19,000,000 8,502,700

 基本財産受取配当金 △ 377,587,000 △ 367,650,500 △ 9,936,500

 当期指定正味財産増減額 -                                 -                                 -                                 

 指定正味財産期首残高 13,175,179,700 9,317,394,500 3,857,785,200

 指定正味財産期末残高 13,175,179,700 9,317,394,500 3,857,785,200

Ⅲ  正味財産期末残高 14,610,923,417 10,673,267,648 3,937,655,769

※ 本予算書の一般正味財産期首残高は、前年度実績から推定した予測値である。

 収 支 予 算 書 

科　　　　　　目 当年度 前年度 増　減



 (単位：円）

 研究等助成事業

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1） 経常収益

　 　基本財産運用益

基本財産受取利息 -                   -                    10,497,300 10,497,300

基本財産受取配当金 302,069,600 302,069,600 75,517,400 377,587,000

　　 特定資産運用益

助成基金受取利息 3,000,000 3,000,000 -                    3,000,000

運営基金受取利息 -                   -                    3,050,000 3,050,000

経常収益計 -                    -                  305,069,600 305,069,600 89,064,700 394,134,300

（2） 経常費用

　　 事 業 費

役員報酬 10,696,000      10,696,000      10,696,000

給料手当 11,462,320      11,462,320      11,462,320

役員退職慰労引当金繰入額 72,000            72,000            72,000

役員退職慰労金 -                    -                    0

法定福利費 2,027,782        2,027,782        2,027,782

福利厚生費 256,000           256,000           256,000

会場費 22,580,000      22,580,000      22,580,000

旅費交通費 2,900,000        2,900,000        2,900,000

通信運搬費 2,010,000        2,010,000        2,010,000

消耗品費 71,000            71,000            71,000

印刷製本費 16,200,000      16,200,000      16,200,000

新聞図書費 92,500            92,500            92,500

賃借料 950,000           950,000           950,000

備品リース料 4,092              4,092              4,092

諸会費 760,000           760,000           760,000

支払助成金 243,800,000     12,000,000 255,800,000     255,800,000

委託費 4,600,000        4,600,000        4,600,000

雑費 3,100,000        3,100,000        3,100,000

　　 管 理 費

役員報酬 15,824,000      15,824,000

給料手当 8,484,880        8,484,880

役員退職慰労引当金繰入額 588,000           588,000

役員退職慰労金 -                    0

法定福利費 951,320           951,320

福利厚生費 166,000           166,000

会場費 3,420,000        3,420,000

会議費 120,000           120,000

旅費交通費 290,000           290,000

通信運搬費 925,000           925,000

消耗品費 71,000            71,000

印刷製本費 120,000           120,000

新聞図書費 92,500            92,500

賃借料 1,050,000        1,050,000

備品リース料 4,092              4,092

諸会費 264,000           264,000

委託費 3,306,800        3,306,800

雑費 1,715,000        1,715,000

経常費用計 321,581,694 12,000,000 -                   333,581,694 37,392,592 370,974,286

当期経常増減額 △ 321,581,694 △ 12,000,000 305,069,600 △ 28,512,094 51,672,108 23,160,014

他会計振替額 -                    -                  -                   -                    -                    -                       

当期一般正味財産増減額 △ 321,581,694 △ 12,000,000 305,069,600 △ 28,512,094 51,672,108 23,160,014

一般正味財産期首残高 1,412,583,703

一般正味財産期末残高 1,435,743,717

Ⅱ  指定正味財産増減の部

 基本財産運用益

 基本財産受取利息 -                    -                  -                   -                    10,497,300 10,497,300

 基本財産受取配当金 -                    -                  302,069,600 302,069,600 75,517,400 377,587,000

 一般正味財産への振替額

 基本財産受取利息 -                    -                  -                   -                    △ 10,497,300 △ 10,497,300

 基本財産受取配当金 -                    -                  △ 302,069,600 △ 302,069,600 △ 75,517,400 △ 377,587,000

 当期指定正味財産増減額 -                    -                  -                   -                    -                    -                       

 指定正味財産期首残高 -                    -                  13,175,179,700

 指定正味財産期末残高 -                    -                  13,175,179,700

Ⅲ  正味財産期末残高 -                    -                  14,610,923,417

※ 本予算書の一般正味財産期首残高は、前年度実績から推定した予測値である。

 収 支 予 算 書 内 訳 表 

科　　　　　　目
公益目的事業会計

技術者等育成
助成事業

共通

2022年4月1日から2023年3月31日まで　　　　

小計
法人会計 合　　計




